116. 

Sümeg, 1536 október 19. 

Choron András zalai főispán írja Mihály pannonhalmi apátnak, hogy 
a siófoki vám harmadát vissza fogja adni, csak megkérdi előbb a tihanyi 
tisztet, miért foglalták el? 

Adreas Choron, comes de Zala, Michaelem, abbatem Sacrimontis Pan- 

noniae, certiorem reddit, se redditurum tertiam partem tributi de Siófok, sed 
prius interrogat officialem suum de Tihany, quare occupavit ? 

Eredeti a pannonhalmi föapätsägi It. c. 48. I. L. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

117. 

Róma, 1536 október 21. 

III. Pál pápa Morone János modenai püspököt Ferdinánd királyhoz 
állandó nuncziusul küldi. 

Carissime! Cum revocato ad nos dilecto filio P. Paulo Vergerio, 
electo Justinopolitano, nuper apud Maiestatem Tuam nuncio nostro, 
vellemus non solum pro more, sed pro amore nostro erga Sereni- 

tatem Tuam apud te continuum nuncium habere, qui tua ad nos 
desideria, quotiens accideret, referret nostrasque et huius sanctae 
Sedis res et negotia presertim ad tutelam fidei catholicae pertinentia 
apud te procuraret: diu deliberavimus super homine eligendo, 
quem hoc munere dignum putaremus, sed cum in venerabili fratre 
Joanne Morono episcopo Mutinensi virtus, prudentia et probitas 
pari doctrina ac religione animi fideque erga nos coniunctae 
essent, accederetque etiam devotio eius et quondam genitoris sui 

erga Cesaream et Tuam Maiestatem, neminem habuimus, guem in 
hoc munere ei anteferremus. Eum itaque ad Maiestatem Tuam 
nostrum et huius sancte Sedis nuncium cum Dei nomine mittimus, 
iugiter apud te mansurum acturumque cum illa et curaturum ea 
omnia, quae pro nobis et eadem Sede pro tempore agenda occur- 

rerint. Hortamur igitur Serenitatem Tuam in Domino, ut ipsum 
Joannem episcopum nuncium nostrum solita, qua ceteros huius 

sancte sedis nuncios humanitate et honore suscipere eique in 
cunctis nostro nomine nunc et deinceps referendis haud minorem 
fidem continue habere velit, quam si nos ipsi presentes cum Maie- 
state Tua colloqueremur. 

Datum Romae apud S. Petrum etc. 21 Octobris 1536, anno 2. 

Blosius. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung 1533— 1559. II. Bd. Gotha 
1892. 57. lap. 

118. 

Róma, 1536 október 24. 

IIl. Pál pápa utasítása Morone János modenai püspök, kinevezett bécsi 
pápai nunczius számára. Kifejti az okokat, miért szükséges a (tervezett mantuai) 
zsinatra a magyar főpapokat is meghívni, mely meghívás az ő pápai el- vagy 
el-nem-ismerésüket egyáltalán nem érinti. 

Instructio pro causa fidei et concilii data domino episcopo 
Mutinae San"i domini nostri Pauli papae III. ad Ser?» Romano- 
rum etc. regem nuncio destinato die 24 octobris 1536.